



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



01510
6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	10.001/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	006/2024
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITINGA DO MARANHÃO, COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA, CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO - MA
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 807.305,90 (oitocentos e sete mil, trezentos e cinco reais e oitenta e nove centavos)

PREÂMBULO

Aos 23 de Abril de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA | 12.145.041/0001-55

Total de Itens: 55 | Valor Total: R\$ 393.702,00 (trezentos e noventa e três mil e setecentos e dois reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT 12X1 COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO TEOR CLORO ATIVO VARIÁVEL DE 2 A 2,50% COR INCOLOR	Dulago - CX	CAIXA	845	R\$ 16,50	R\$ 13.942,50
2	BALDE PLÁSTICO 13 LITROS NA COR PRETO	Lumar - UND	UNIDADE	515	R\$ 8,00	R\$ 4.120,00
3	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS NA COR PRETO	Lumar - UND	UNIDADE	165	R\$ 11,00	R\$ 1.815,00
5	BOTA CANO LONGO IMPERMEÁVEL DE PVC, PRODUTO DESENVOLVIDO COM SOLADO DE ÓTIMA ADERÊNCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA ANIMAL, FUNGOS, BACTÉRIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ÁCIDOS, ÓLEOS, SOLVENTES, GRAXAS E HIDROCARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETRÓLEO) E QUE	Bracol - PAR	PAR	400	R\$ 52,00	R\$ 20.800,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1511
60

6	ATENDE A NORMA ABNT NBR ISO. BRANCA TAM. 40 BOTA CANO LONGO IMPERMEÁVEL DE PVC, PRODUTO DESENVOLVIDO COM SOLADO DE ÓTIMA ADERÊNCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA ANIMAL, FUNGOS, BACTÉRIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ÁCIDOS, ÓLEOS, SOLVENTES, GRAXAS E HIDROCARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETRÓLEO) E QUE ATENDE A NORMA ABNT NBR ISO. BRANCA TAM. 42	Bracol - PAR	PAR	400	R\$ 52,00	R\$ 20.800,00
7	BOTA CANO MÉDIO IMPERMEÁVEL DE PVC, PRODUTO DESENVOLVIDO COM SOLADO DE ÓTIMA ADERÊNCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA ANIMAL, FUNGOS, BACTÉRIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ÁCIDOS, ÓLEOS, SOLVENTES, GRAXAS E HIDROCARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETRÓLEO) E QUE ATENDE A NORMA ABNT NBR ISO. BRANCA TAM. 38	Bracol - PAR	PAR	400	R\$ 41,00	R\$ 16.400,00
8	BOTA CANO MÉDIO IMPERMEÁVEL DE PVC, PRODUTO DESENVOLVIDO COM SOLADO DE ÓTIMA ADERÊNCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA ANIMAL, FUNGOS, BACTÉRIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ÁCIDOS, ÓLEOS, SOLVENTES, GRAXAS E HIDROCARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETRÓLEO) E QUE ATENDE A NORMA ABNT NBR ISO. BRANCA TAM. 40	Bracol - PAR	PAR	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
10	CESTO TELADO PARA LIXO 10 LTS	Lumar - UND	UNIDADE	710	R\$ 4,99	R\$ 3.542,90
11	DESINFETANTE LIQUIDO 5 LTS JASMIN	Urca - GALÃO	GALÃO	1.172	R\$ 9,76	R\$ 11.438,72
12	DETERGENTE LAVA LOUÇAS LÍQUIDO COM TENSIOATIVOS BIODEGRADÁVEIS (TIPO YPÊ NEUTRO) CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	Dulago - CX	CAIXA	141	R\$ 30,00	R\$ 4.230,00
13	DESINFETANTE LIQUIDO 5 LITROS, NA FRAGRÂNCIA LAVANDA - FLORAL	Urca - GALÃO	GALÃO	1.075	R\$ 9,00	R\$ 9.675,00
14	DESODORIZADOR DE AR 360ML	Bom Ar - UND	UNIDADE	1.135	R\$ 8,39	R\$ 9.522,65
15	ESCOVA MULTIUSO OVAL, BASE DE MADEIRA - TIPO LAVA ROUPA	Condor - DÚZIA	DÚZIA	114	R\$ 18,00	R\$ 2.052,00
16	ESCOVA MULTIUSO OVAL, BASE PLÁSTICA - TIPO LAVA ROUPA	Janetex - DÚZIA	DÚZIA	114	R\$ 25,49	R\$ 2.905,86
17	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE 20 UNIDADES	Limpa Mania - FARDO	FARDO	360	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00
18	FLANELA LARANJA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA, 30X40CM. PACOTE COM 12 UNIDADES	Janetex - PCT	PACOTE	485	R\$ 16,00	R\$ 7.760,00
19	FLANELA LARANJA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA, 28X38CM. PACOTE COM 12 UNIDADES	Janetex - PCT	PACOTE	485	R\$ 12,00	R\$ 5.820,00
20	GUARDANAPO 23X20 PACOTE COM 50 FOLHAS	Absoluto - UND	UNIDADE	1.920	R\$ 1,00	R\$ 1.920,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1512
8

21	GUARDANAPO 30X30 PACOTE COM 50 FOLHAS	Absolute - UNID	UNIDADE	3.611	R\$ 1,80	R\$ 6.499,80
23	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO 24 X 500 ML	Dulago - CX	CAIXA	313	R\$ 27,00	R\$ 8.451,00
27	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA AMARELA TAM (G)	Danny - PAR	PAR	1.400	R\$ 2,30	R\$ 3.220,00
28	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA AMARELA TAM (M)	Danny - PAR	PAR	1.412	R\$ 2,50	R\$ 3.530,00
29	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA AMARELA TAM (P)	Danny - PAR	PAR	1.412	R\$ 2,20	R\$ 3.106,40
31	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NEUTRO, 100% CELULOSE NATURAL, FOLHA DUPLA, PICOTADO, GOFRADO, ALTA QUALIDADE, MACIO, ABSORVENTE E RESISTENTE; COM DIMENSÕES DE 30M X 10CM, COM A MARCA DO FABRICANTE E INDICAÇÃO NA EMBALAGEM. PACOTES COM 16 ROLOS. TIPO NEVE.	Velud - FARDO	FARDO	1.940	R\$ 14,50	R\$ 28.130,00
32	PAPEL TOALHA DE ROLO 12 X 2	Familiar - PCT	PACOTE	815	R\$ 2,80	R\$ 2.282,00
34	RODO PLÁSTICO 40CM, COM CABO	Puxa e seca - UNID	UNIDADE	2.275	R\$ 3,50	R\$ 7.962,50
35	RODO PLÁSTICO 60CM, COM CABO	Puxa e seca - UNID	UNIDADE	2.275	R\$ 5,00	R\$ 11.375,00
40	AMACIANTE BACTERIOSTÁTICO PARA USO NO PROCESSO DE LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES. DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO, ELIMINAÇÃO DE CARGAS ELETROSTÁTICAS, SEQUESTRANTES E COADJUVANTES PH SOLUÇÃO A 1% FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE. GALÃO COM 50 LTS [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DETERGENTE ALVEJANTE DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, COM ALTO PODER GERMICIDA À BASE DE CLORO ATIVO EM SUA COMPOSIÇÃO PARA O PROCESSO DE LAVAGEM DE TECIDOS E ROUPAS HOSPITALARES, COM AGENTES SEQUESTRANTES QUE EVITAM A FIXAÇÃO DE MANCHAS DE USO HOSPITALAR, PH SOLUÇÃO A 1%. FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO COM 50 LTS	Start - GALÃO	GALÃO	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
42	[COTA RESERVADA ME/EPP] - DETERGENTE ALVEJANTE DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, COM ALTO PODER GERMICIDA À BASE DE CLORO ATIVO EM SUA COMPOSIÇÃO PARA O PROCESSO DE LAVAGEM DE TECIDOS E ROUPAS HOSPITALARES, COM AGENTES SEQUESTRANTES QUE EVITAM A FIXAÇÃO DE MANCHAS DE USO HOSPITALAR, PH SOLUÇÃO A 1%. FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO COM 50 LTS	Start - GALÃO	GALÃO	113	R\$ 379,99	R\$ 42.938,87
43	DETERGENTE ALVEJANTE DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, COM ALTO PODER GERMICIDA À BASE DE CLORO ATIVO EM SUA COMPOSIÇÃO PARA O PROCESSO DE LAVAGEM DE TECIDOS E ROUPAS HOSPITALARES, COM AGENTES SEQUESTRANTES QUE EVITAM A FIXAÇÃO DE MANCHAS DE USO HOSPITALAR, PH SOLUÇÃO A 1%. FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO COM 50 LTS	Start - GALÃO	GALÃO	37	R\$ 367,99	R\$ 13.615,63
50	SABONETEIRA GIRATÓRIA DE VIDRO 500 ML	Globo - UNID	UNIDADE	178	R\$ 32,90	R\$ 5.856,20
52	SACO PARA LIXO 100 LITROS NAS DIMENSÕES DE 75CM X 1,05M, MÍNIMO DE 25 UNIDADES	Max - PCT	PACOTE	660	R\$ 6,90	R\$ 4.554,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



15/3
8

53	SACO PARA LIXO 15 LITROS NAS DIMENSÕES DE 39CM X 58CM, MÍNIMO DE 50 UNIDADES	Max - PCT	PACOTE	1.810	R\$ 4,19	R\$ 7.583,90
54	SACO PARA LIXO 30 LITROS NAS DIMENSÕES DE 59CM X 62CM, MÍNIMO DE 30 UNIDADES	Max - PCT	PACOTE	1.170	R\$ 3,00	R\$ 3.510,00
55	SACO PARA LIXO 50 LITROS NAS DIMENSÕES DE 63CM X 80CM, MÍNIMO DE 30 UNIDADES	Max - PCT	PACOTE	760	R\$ 4,20	R\$ 3.192,00
56	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS COM CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 96%, EMBALAGEM DE 1KG	Limpo - UND	UNIDADE	586	R\$ 6,23	R\$ 3.650,78
57	DISPENSER PORTA TOALHA PAPEL INTERFOLHA PLASTICO BRANCO	Nobre - UND	UNIDADE	209	R\$ 26,00	R\$ 5.434,00
58	SUORTE DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA DESCARTÁVEL	Nobre - UND	UNIDADE	245	R\$ 31,00	R\$ 7.595,00
59	SUORTE DISPENSER PARA COPO DE CAFÉ	Nobre - UND	UNIDADE	245	R\$ 30,25	R\$ 7.411,25
60	VASSOURA DE NYLON COM CABO	Feitosa - UND	UNIDADE	725	R\$ 5,90	R\$ 4.277,50
61	VASSOURA DE PALHA COM CABO	Regional - UND	UNIDADE	725	R\$ 3,10	R\$ 2.247,50
62	AVENTAL IMPERMEÁVEL IDEAL PARA COZINHA	Bompack - UND	UNIDADE	285	R\$ 11,00	R\$ 3.135,00
63	APARELHO DE BARBEAR COM MÍNIMO DE 2 LÂMINAS E FITA LUBRIFICANTE	Bic - UND	UNIDADE	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
64	INSETICIDA EM SPRAY A BASE DE PERMETRINA 0.03%, CIPERMETRINA 0.1%, IMIPROTRINA 0.03%, SOLVENTES, PROPELENTES. (DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BAYGON, SPBP).	Baygon - UND	UNIDADE	530	R\$ 8,20	R\$ 4.346,00
66	COADOR PARA CAFÉ DE TECIDO BRANCO	Janetex - DÚZIA	DÚZIA	108	R\$ 22,00	R\$ 2.376,00
67	EMBALAGEM DE ALUMÍNIO (MARMITEX) COM TAMPAS Nº 08 C/ 100	Térmica - CX	CAIXA	210	R\$ 19,00	R\$ 3.990,00
68	ISQUEIRO DESCARTÁVEL C/ 12	Foxlux - CX	CAIXA	142	R\$ 21,00	R\$ 2.982,00
69	CANUDO DESCARTÁVEL PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ 100	Ult Can - PCT	PACOTE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
71	JOGO DE PRATOS DE VIDRO, NAS DIMENSÕES MÍNIMA DE 22CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	Plasvale - JOGOS	JOGO	296	R\$ 20,00	R\$ 5.920,00
72	TOUCA DESCARTÁVEL NA COR BRANCO	Prevemax - CX	CAIXA	600	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
73	MÁSCARA DESCARTÁVEL	Bompack - CX	CAIXA	550	R\$ 5,00	R\$ 2.750,00
74	LUVAS DESCARTÁVEL EM LÁTEX	Medix - CX	CAIXA	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
76	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO NACIONAL, COM FECHAMENTO EXTERNO, CAPACIDADE DE 7 LTS.	Pro Lar - UND	UNIDADE	25	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00
77	PANELA ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPAS Nº 30 5 LITROS	Cozinha Mineira - UND	UNIDADE	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
78	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO TIPO HOTEL Nº 30	Du Sertão - UND	UNIDADE	25	R\$ 97,00	R\$ 2.425,00
Total Geral						R\$ 393.696,96

THAMIPE LTDA | 11.068.908/0001-53

Total de Itens: 14 | Valor Total: R\$ 309.851,00 (trezentos e nove mil e oitocentos e cinquenta e um reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
------	-----------	-------	---------	--------	-----------	-----------

Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA | CNPJ: 01.614.537/0001-04

Av. Paula Rejane de Carvalho Santos, nº 300, Coqueiral - CEP 65.939-000, Itinga do Maranhão, Maranhão, Brasil

www.itinga.ma.gov.br

Matheus Alves Bezerra



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1514
8

4	BOTA CANO LONGO IMPERMEÁVEL DE PVC, PRODUTO DESENVOLVIDO COM SOLADO DE ÓTIMA ADERÊNCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA ANIMAL, FUNGOS, BACTÉRIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ÁCIDOS, ÓLEOS, SOLVENTES, GRAXAS E HIDROCARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETRÓLEO) E QUE ATENDE A NORMA ABNT NBR ISO. BRANCA TAM. 38	VULCABRAS VULCABRAS	PAR	355	R\$ 34,70	R\$ 12.318,50
22	PALHA DE AÇO 14 X 08 UNID	ASSOLAN - ASSOLAN	FARDO	655	R\$ 11,75	R\$ 7.696,25
25	LIXEIRO COM PEDAL 20 LTS	ARQPLAST - ARQPLAST	UNIDADE	400	R\$ 25,90	R\$ 10.360,00
33	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO COM 1000 FLS	SNOB - SNOB	PACOTE	815	R\$ 5,60	R\$ 4.564,00
36	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, CAIXA COM 50X200G	ABSOLUTO - ABSOLUTO	CAIXA	391	R\$ 61,00	R\$ 23.851,00
37	SABÃO DE CÔCO EM BARRA 50X200	ABSOLUTO - ABSOLUTO	CAIXA	265	R\$ 64,40	R\$ 17.066,00
38	SABÃO EM PÓ 24X500	GUARANI - GUARANI	CAIXA	356	R\$ 52,30	R\$ 18.618,80
39	SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA TOTAL (tipo: brilhante, omo, itxan), 24X500	GUARANI - GUARANI	CAIXA	531	R\$ 87,00	R\$ 46.197,00
41	DETERGENTE ALCALINO PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES E SUJIDADES PESADAS. O PRODUTO DEVE CONTER EM SUA FORMULAÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, E TENSO ATIVO PH DA SOLUÇÃO A 1%. FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO 50 LITROS [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA]	ECOMASTER ECOMASTER	GALÃO	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
44	DETERGENTE LÍQUIDO PARA UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES. O PRODUTO DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE AGENTES TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTES, SOLUBILIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, PH DA SOLUÇÃO AQUOSA A 1%. FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO COM 50 LTS [COTA RESERVADA ME/EPP] - DETERGENTE LÍQUIDO PARA UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES. O PRODUTO DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DE	ECOMASTER ECOMASTER	GALÃO	225	R\$ 330,00	R\$ 74.250,00
45	AGENTES TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, SEQUESTRANTES, SOLUBILIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, PH DA SOLUÇÃO AQUOSA A 1%. FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO COM 50 LTS	ECOMASTER ECOMASTER	GALÃO	75	R\$ 330,00	R\$ 24.750,00
65	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO COM 500 UNIDADES	CRISTALCOP O - CRISTALCOP O	CAIXA	108	R\$ 70,00	R\$ 7.560,00
70	JOGO TALHERES COM 24 PEÇAS, MATERIAL EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO.	TRAMONTIN A -	Jogos	180	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1515
8

75	TÁBUA PARA CORTE DE CARNES E VERDURAS MÍNIMA DE 35X25CM	TRAMONTIN A SANREMO - SANREMO	UNIDADE	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
Total Geral						R\$ 309.851,55

GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI | 00.732.085/0001-00

Total de Itens: 6 | Valor Total: R\$ 47.439,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos e trinta e nove reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
9	BOTA CANO MÉDIO IMPERMEÁVEL DE PVC, PRODUTO DESENVOLVIDO COM SOLADO DE ÓTIMA ADERÊNCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA ANIMAL, FUNGOS, BACTÉRIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ÁCIDOS, ÓLEOS, SOLVENTES, GRAXAS E HIDROCARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETRÓLEO) E QUE ATENDE A NORMA ABNT NBR ISO.BRANCA TAM. 42	BRACOL	PAR	300	R\$ 36,49	R\$ 10.947,00
24	LIMPA CERAMICA 1 LT	STAR	FRASCO	1.600	R\$ 3,99	R\$ 6.384,00
26	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVANDA 200 ML	STAR	UNIDADE	1.105	R\$ 3,49	R\$ 3.856,45
30	SACO DE PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA G. (68X52 CM)	MULTCLEAN	UNIDADE	4.630	R\$ 3,13	R\$ 14.491,90
48	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO 5 LTS	LUX	GALÃO	555	R\$ 14,84	R\$ 8.236,20
51	SABONETEIRA PLASTICA BRANCA C/ RESERVATÓRIO	PREMISSE	UNIDADE	150	R\$ 23,49	R\$ 3.523,50
Total Geral						R\$ 47.439,05

ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | 42.458.725/0001-78

Total de Itens: 3 | Valor Total: R\$ 56.313,90 (cinquenta e seis mil, trezentos e treze reais e oitenta e nove centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
46	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS PARA PROCESSO DE LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, CAPAZ DE ELIMINAR OS RESÍDUOS DE ALCALINIDADE E CLORO. DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO METABISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, ANIDRO E INDICADO E INDICADO POR NEUTRALIZAR RESÍDUOS ALCALINOS E DE ALVEJANTES QUÍMICOS. PH SOLUÇÃO AQUOSA. A FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO COM 50 LTS	MAXX - GALÃO	GALÃO	120	R\$ 300,00	R\$ 36.000,00
47	[COTA RESERVADA ME/EPP] - NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS PARA PROCESSO DE LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, CAPAZ DE ELIMINAR OS RESÍDUOS DE ALCALINIDADE E CLORO. DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO METABISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, ANIDRO E INDICADO E INDICADO POR NEUTRALIZAR RESÍDUOS ALCALINOS E DE ALVEJANTES QUÍMICOS. PH SOLUÇÃO AQUOSA. A FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE. GALÃO COM 50 LTS	MAXX - GALÃO	GALÃO	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



1516
R

49	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO 5 LTS CRISTAL	COMBATE - GALÃO	GALÃO	555	R\$ 14,98	R\$ 8.313,90
		Total Geral				R\$ 56.313,90
		Total Geral				R\$ 807.301,46

Itinga do Maranhão - MA, 23 de Abril de 2024

Katiana Alves Bezerra

Katiana Alves Bezerra
Secretária de Saúde
Decreto nº 059/2024

Katiana Alves Bezerra